АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 октября 2015 года                                                                    № 632

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.02.2013 № 1242 «О примерном положении по оплате труда и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Кыринского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 09.10.2015 № 07-21б-2015 на отдельные нормы постановления администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.12.2013 № 1242, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.02.2013 № 1242 (далее – Постановление) «О примерном положении по оплате труда и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Кыринского района» (далее – Положение) следующие изменения:

1) Исключить из вводной части Постановления слова «постановлением Правительства Забайкальского края от 22.01.2013 № 41 «Об утверждении размеров повышающих коэффициентов к (окладу) должностному окладу по соответствующей профессиональной квалификационной группе и перечня профессий (специальностей) и должностей по категориям работников учреждений культуры Забайкальского края, принимающих непосредственное участие в оказании государственных услуг»;

2) Из пункта 1 Положения исключить слова «постановления Правительства Забайкальского края от 22 января 2013 года № 41 «Об утверждении размеров повышающих коэффициентов к окладу (должностному окладу) по соответствующей профессиональной квалификационной группе и перечня профессий (специальностей) и должностей по категориям работников учреждений культуры Забайкальского края, принимающих непосредственное участие в оказании государственных услуг» (с учетом последующих изменений)»;

3) Абзац второй подпункта 1 пункта 21 Положения изложить в следующей редакции:

«Работодатель обязан принять меры по проведению в установленном порядке специальной оценки условий труда с целью разработки и реализации по ее результатам мероприятий по обеспечению безопасных условий и охраны труда. Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, то указанная выплата не производится;».

3. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»

                 В.С.Сабуров